国教委第２３１７号

令和４年 1 月 6 日

国頭村小中学校

保護者各位

国頭村教育委員会

教育長 宮城 尚志

【 公印省略 】

国頭村内の新型コロナウイルス感染症拡大防止について

 時下、常日頃、本村の教育活動に御尽力を賜り、感謝申し上げます。

さて、現在、沖縄県全体において新型コロナウイルス感染者が増加しており、国頭村において

も感染者が増加傾向にあります。また、沖縄県は 1 月 9 日から 1 月 31 日の期間に、まん延防止

等重点措置が適用される見通しとなっております。

つきましては、国頭村立学校において、これまで通りの感染拡大防止を徹底するとともに、感

染拡大防止として下記の通り、御協力よろしくお願いいたします。

記

１ 児童生徒の感染症発症時等の対応について

状況 開始日 終了日 その期間の対応

感染が判明 感染が判明した日

または最終登校日

保健所・専門医が登校可能

と判断した日

出席停止

濃厚接触者となった 濃厚接触者と認定され

た日

保健所に指示された期間

2 週間程度

出席停止

同居家族が濃厚接触者と

なった

家族が濃厚接触者と認

定された日

保健所と協議し決定した日

濃厚接触者の検査が陰性だ

と判断された日

出席停止

学級や部活内に濃厚接触

者がいた場合

当該児童生徒が濃厚接

触者と認定された日

学級閉鎖

部活停止

児童生徒本人や同居家族

が発熱・だるさ・風邪症

状等がある場合

発熱・だるさ・風邪症

状等がでた日

発熱・だるさ・風邪症状等

がなくなった日

出席停止

２ PCR 検査の案内

 (1) 国頭村観光協会にて無料 PCR 検査を実施しております。

   濃厚接触者等だけではなく、国頭村民であれば誰でも検査を受けることができますので

   体調不良や感染の不安等がある場合など、ご利用ください。

以上

〇本件に関する問い合わせ〇

国頭村教育委員会

担当：指導主事 親川 将志

〇TEL 0980-41-2255 〇FAX 0980-41-3168

〇s.shuji@vill.kunigami.lg.jp